АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  04.05.2012 г.   №  772
п.Шексна

                                          О внесении изменений

                                 в долгосрочную целевую программу

                              «Пожарная безопасность учреждений

                                    культуры на 2009 – 2013 годы»

Руководствуясь п. 164 ст. 1, п. 2  ст. 5 Федерального закона от

26.04.2007 г. № 63 – ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс

Российской Федерации в части регулирования бюджетного процесса и

приведении в соответствие с бюджетным законодательством Российской

Федерации отдельных законодательных актов Российской Федерации», ст. 29

Устава Шекснинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение 1 к долгосрочной целевой программе «Пожарная

безопасность учреждений культуры на 2009 – 2013 годы», утверждѐнной

постановлением администрации Шекснинского муниципального района от

29.10.2009 г. № 2127 (с последующими изменениями и дополнениями)

изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете «Звезда».

Глава Шекснинского

муниципального района                                                             В.Е. Полунин

                                                                                                                                                                                   Приложение

к постановлению администрации

Шекснинского муниципального района

                                                                                                                                                           от   04.06.2012 г.   №   772

«Приложение 1

Основные мероприятия долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность учреждений культуры на

2009 – 2013 годы»

№

п/п

Наименование

мероприятий

Объём финансирования (тыс.руб.) исполнители

 всего в том числе по годам

 2009 2010 2011 2012 2013
1. Приобретение

огнетушителей

5,0     5,0 Учреждения культуры

2. Демонтаж сгораемой

облицовки

      Учреждения культуры

3. Замена устаревших

датчиков пожарной

сигнализации

      Учреждения культуры

4. Замеры сопротивления

изоляции электрической

проводки

10,0     10,0 Учреждения культуры

5. Огнезащитная обработка

деревянных

поверхностей

25,0     25,0 Учреждения культуры

6. Техническое

обслуживание охранно –

      Учреждения культуры

пожарной сигнализации

7. Перезарядка

огнетушителей

      Учреждения культуры

8. Замена электропроводки 15,0     15,0 Учреждения культуры

9. Установка

молниезащиты и

заземляющего

устройства

140,003    140,003  Учреждения культуры

10. Монтаж аварийного

освещения

      Учреждения культуры

11. Проектно – сметные

работы по расширению

участка пути эвакуации

      Учреждения культуры

12. Расширение участка

пути эвакуации

      Учреждения культуры

13. Техническое

обслуживание

тревожной кнопки

      Учреждения культуры

14. Приобретение знаков

пожарной безопасности

        Учреждения культуры

15. Установка пожарной

сигнализации и

управляемой системы

оповещения (включая

разработку  проектно –

сметной документации)

  179,2  79,2   100,0 Учреждения культуры

16. Приобретение шкафов

для пожарных кранов

      Учреждения культуры

17. Восстановление

пожарного водопровода

      Учреждения культуры

18. Замена глухих решѐток

на окнах

      Учреждения культуры

19. Приобретение       Учреждения культуры

первичных средств

пожаротушения

20. Приобретение пожарных

стволов

      Учреждения культуры

21. Приобретение пожарных

рукавов

      Учреждения культуры

22.  Оборудование

пожарных  водоѐмов

      Учреждения культуры

23. Проведение учѐбы по

пожарной  безопасности

5,0     5,0 Управление культуры,

молодѐжи, спорта и туризма

24. Строительство

эвакуационных

выходов, в том числе

кредиторская

задолженность за

предыдущие годы

25,2    25,2  Учреждения культуры

25. Замена пожарных

гидрантов

      Учреждения культуры

26. Приобретение

медицинского комплекта

оказания помощи при

пожаре

      Учреждения культуры

27.  Установка системы

автоматического

пожаротушения, в том

числе кредиторская

задолженность за

предыдущие годы

3,487    3,487  Учреждения культуры

28. Изготовление

противопожарных

щитов

      Учреждения культуры

29. Обработка

огнезащитным составом

60,8  20,8   40,0 Учреждения культуры

одежды сцены и

декораций

30. Замена дренчерной

системы, в том числе

кредиторская

задолженность за

предыдущие годы

231,31   200,0 31,31  Районный Дом культуры

БУК  ШМР «ЦКС»

 ИТОГО:  700,0  100,0 200,0 200,0 200,0